21 – vingt et un,71 – soixante et onze;
b) числительное mille не изменяется: cinq mille élèves – пять тысяч 

учеников.
с) числительные cent и quatre-vingt принимают -s во множественном 

числе, если после него нет другого числительнного: six cents – 600 , six 
cent cinq – 605, quatre-vingts personnes – 80 человек, quatre-vingt cinq – 85.

Числительные million, milliard всегда принимают -s во множествен-
ном числе, и дополнение к ним присоединяется с помощью предлога de: 
quatre millions de francs – 4 миллиона франков.

Порядковые числительные образуются от количественных прибав-

[...]

9 NEUF 29 VINGT-NEUF 81 QUATRE-VINGT-UN
10 DIX 30 TRENTE 82 QUATRE-VINGT-DEUX
11 ONZE 31 TRENTE ET UN 90 QUATRE-VINGT-DIX
12 DOUZE 40 QUARANTE 91 QUATRE-VINGT-ONZE
13 TREIZE 41 QUARANTE ET UN 92 QUATRE-VINGT-DOUZE
14 QUATORZE 50 CINQUANTE 100 CENT
15 QUINZE 51 CINQUANTE ET UN 101 CENT UN
16 SEIZE 60 SOIXANTE 102 CENT DEUX
17 DIX-SEPT 61 SOIXANTE ET UN 200 DEUX CENTS
18 DIX-HUIT 70 SOIXANTE-DIX 201 DEUX CENT UN
19 DIX-NEUF 71 SOXANTE ET ONZE 1000 MILLE
20 VINGT 72 SOIXANTE-DOUZE 1001 MILLE UN

Ex. 1. Écrivez en lettres les dates suivantes et lisez-les:
1/I, 3/V, 12 IV, 15/VII, 31/X, 28/II, 16/VI, 11/IX, 13/VI, 14/XII, 7/

VIII, 18/III

Ex. 2. Lisez les phrases suivantes: